SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDONIA - SOPH

RUA TERMINAL DOS MILAGRES, 400 - BALSA

CNPJ N° 02.278.152/0001-86

Demonstracdes dos Resultados dos Exercicios

Findos em 31 de Dezembro de 2016 e 2015 (Em R$)
RECEITA BRUTA DE SERVICOS 2016 2015
Receitas de Servigos 7.599.012,56 9.872.194,53

DEDUCOES DAS RECEITAS BRUTAS
Impostos Incidentes

Receita Liquida de Servigcos

CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS
LUCRO BRUTO

RECEITAS/DESPESAS

Administrativas

Tributarias
Despesas/ReceitasFinanceiras/Comerciais
Outras Receitas

LUCRO(PREJUIZO)
(Despesas)Receitas
LUCRO (PREJUIZO) ANTES DA CONTRIBUIQAO SOCIAL

Provisédo para Contribuicdo Social
RESULTADO DO EXERCICIO ANTES DO IR.

Provisao para Imposto de Renda

(789.733,52)

(964.667,97)

6.809.279,04

(5.666.269,21)

8.907.526,56

(5.582.618,09)

1.143.009,83

(4.304.690,60)

3.324.908,47

(3.983.974,97)

(4.494.600,68)

(19.168,26)
138.072,32
71.006,02

(5.256.890,39)

(22.424,81)
121.407,25
1.173.932,98

(3.161.680,77)

(659.066,50)

(3.161.680,77)

(659.066,50)

(3.161.680,77)

(659.066,50)

LUCRO(PREJUIZO) DO EXERCICIO

(3.161.680,77)

(659.066,50)

FRANCISCO LEUDO BURITI DE SOUSA
CPF n°© 228.955.073-68
Diretor Presidente

JOAO BOSCO DE ARAUJO
CPF n° 656.430.032-87

MARIA ELENITA FERREIRA DO NASCIMENTO

CPF n° 026.444.952-53
Tec. Contabil - CRC n° 131/0-6 - RO

Diretor Administrativo Financeiro







