

SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA - SOPH
RUA TERMINAL DOS MILAGRES, 400 - Balsa
CNPJ Nº 02.278.152/0001-86

Demonstrações dos Resultados dos Exercícios

Findos em 31 de Dezembro de 2016 e 2015 (Em R\$)

RECEITA BRUTA DE SERVIÇOS	2016	2015
Receitas de Serviços	7.599.012,56	9.872.194,53
DEDUÇÕES DAS RECEITAS BRUTAS		
Impostos Incidentes	(789.733,52)	(964.667,97)
Receita Liquida de Serviços	6.809.279,04	8.907.526,56
CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS	(5.666.269,21)	(5.582.618,09)
LUCRO BRUTO	1.143.009,83	3.324.908,47
RECEITAS/DESPESAS	(4.304.690,60)	(3.983.974,97)
Administrativas	(4.494.600,68)	(5.256.890,39)
Tributarias	(19.168,26)	(22.424,81)
Despesas/Receitas Financeiras/Comerciais	138.072,32	121.407,25
Outras Receitas	71.006,02	1.173.932,98
LUCRO(PREJUIZO)	(3.161.680,77)	(659.066,50)
(Despesas)Receitas		
LUCRO (PREJUIZO) ANTES DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(3.161.680,77)	(659.066,50)
Provisão para Contribuição Social		
RESULTADO DO EXERCICIO ANTES DO IR.	(3.161.680,77)	(659.066,50)
Provisão para Imposto de Renda		
LUCRO(PREJUIZO) DO EXERCICIO	(3.161.680,77)	(659.066,50)

FRANCISCO LEUDO BURITI DE SOUSA
CPF nº 228.955.073-68
Diretor Presidente

JOÃO BOSCO DE ARAÚJO
CPF nº 656.430.032-87
Diretor Administrativo Financeiro

MARIA ELENITA FERREIRA DO NASCIMENTO
CPF nº 026.444.952-53
Tec. Contabil - CRC nº 131/0-6 - RO

